
日 時  令和４年１０月８日（土） 

      ８：２５～１５：４５ 

場 所  本 校 グ ラ ウ ン ド 

Techn ica l 
Miyakojima 

あいさつ 

 会 場案内図 

Senior High School 

大阪府立都島工業高等学校 

男
子
Ｗ
Ｃ

女
子
Ｗ
Ｃ

男
子
Ｗ
Ｃ

女
子
Ｗ
Ｃ

明都館本館

正門 地下鉄谷町線
都島４号出口

体育館

来賓席 保護者・卒業生席本 部

建築科 都市工学科

理
数
工
学
科

機
械
電
気
科
機械科

電
気
電
子

工
学
科

 

 

  

ご 

※駐車場、駐輪場がありませんので車・バイク・自転車でのご来場はご遠

慮願います。 

 公共交通機関のご利用をお願いします。また、盲導犬、聴導犬、介助犬、

以外のペットの持ち込みは禁止です。 

 

爽やかな秋風が心地よく、「スポーツの秋」と呼ぶに相応しい季節となりました。本日は都島工業高等学校

「都工祭・体育祭」にお越しいただき、誠にありがとうございます。また、保護者の皆様をはじめ浪速工業

会ならびに関係の皆様には、平素より本校の教育活動にご理解とご支援を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 本年４月、本校は「大阪府立都島工業高等学校」として新たなスタートを切りました。これまで培ってき

た輝かしい伝統のうえに、さらなる伝統を重ねあげていく節目の年であります。コロナ禍の影響で昨年、一

昨年と２年続けて体育祭を中止せざるを得ませんでした。今の在校生にとっては高校生活で初めての体育祭

となります。経験もなく不慣れな中、生徒会のメンバーを中心に都工生たちは体育祭の成功を祈り、学校生

活で培った知識をもとに工夫し、一生懸命準備を進めてまいりました。本日は、そんな都工生の雄姿を存分

にご覧いただけることと思います。生徒の皆様、やっと体育祭を開催することができましたね。コロナ禍の

中、いろいろな制約がありましたが、今日は存分に楽しんでください。 

ご来場の皆様、躍動感あふれる生徒たちの真摯な姿と都工が一つになる様々な瞬間に、最後まで温かいご

声援をお願いいたします。 

校長 大西忠典 

 


